
 

Smlouva o Dílo    Strana 1 (celkem 4) 

 
   

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 
 

 

Objednatel  

Název: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky  
Sídlo: Botanická 554/68a, 60200 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupen:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc.,  
  ředitelem Ústavu výpočetní techniky MU 
Kontaktní osoba:    

Veřejná vysoká škola, do obchodního rejstříku se nezapisuje. 
(dále také jen „Objednatel“) 
 

Zhotovitel  

Obchodní firma/název/jméno: InfoNet a.s. 
Sídlo: Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno 
IČ: 60719150 
DIČ: CZ60719150 
Zastoupen: Martinem Košťálem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  
Bankovní spojení:  

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1394.  
(dále také jen „Zhotovitel, Zhotovitel společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o Dílo (dále také jen „Smlouva“). 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje za sjednaných podmínek provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a splnit 
další s tím související závazky a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu Díla. 

1.2 Předmětem Smlouvy je „Přesun optického uzlu v lokalitě SKM Sladkého“ na ulici Sladkého 537/13,  
617 00 Brno. 

1.3 Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány v Příloze č. 1 Smlouvy. 

1.4 Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věcí, které do předmětu Díla zapracuje, 
(dále také jen „Věci k provedení díla“), a to nejpozději před jejich prvním použitím, 

b) Věci k provedení Díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro provedení 
Díla tím není dotčeno,    

c) Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si Smluvní strany 
ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí k provedení Díla popsal nebo 
které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu Díla a na základě reklamy jimi prováděné, popř. 



 

Smlouva o Dílo    Strana 2 (celkem 4) 

 
   

 

vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se Dílo tohoto druhu obvykle 
provádí, že vyhovuje požadavkům právních předpisů a že je bez jakýchkoli vad, a to i právních. 

2. Termín a místo plnění 

2.1 Dílo bude řádně dokončeno a protokolárně předáno Objednateli na základě protokolu o úspěšném předání a 
převzetí, tj. bez vad a nedodělků.  

Termín zahájení prací: po nabytí účinnosti Smlouvy o Dílo.  

Termín dokončení díla:  nejpozději do 30. 11. 2019. 

2.2 Místo plnění v rozsahu realizace stavby se vymezuje v souladu s odst. 1.2 Smlouvy. Místem plnění pro dodání 
realizační technické dokumentace je sídlo Objednatele. 

3. Cena Díla a platební podmínky 

3.1 Cena Díla za splnění závazků Zhotovitele dle Smlouvy činí: 

71 310,-- Kč  

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

K ceně Díla bude připočtena DPH v sazbě dle platných zákonných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2 Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné náklady 
nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění 
veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy uvažovat. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností. 

3.3 Zhotovitel vystaví daňový doklad do 10 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ke dni oboustranného 
protokolárního předání a převzetí celého Díla a doručí jej Objednateli ve lhůtě dvou pracovních dnů od data 
vystavení daňového dokladu. 

3.4 Jsou-li předmětem Díla činnosti spadající do kódů klasifikace CZ-CPA 41 – 43, Zhotovitel: 

a) vystaví daňový doklad dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„ZDPH“) v návaznosti na § 92 e) ZDPH, 

b) na daňovém dokladu uvede v souladu s § 29 odst. 2 písm. c) ZDPH informaci, že: „Daň odvede zákazník“, 
c) určí příslušný kód či kódy klasifikace CZ-CPA. 

3.5 V případě, že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené v této Smlouvě nebo na Zhotovitelem vystavených 
daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) 
ZDPH, je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového 
dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a, použije se tohoto odstavce obdobně. 

3.6 Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou 
faktury, lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet ode dne jejího doručení Objednateli. 

3.7 V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně, či 
jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré následky z toho plynoucí 
Zhotovitel. 

3.8 Faktura bude doručena na adresu: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Botanická 554/68a, 602 00 
Brno nebo elektronicky na adresu  

3.9 Splatnost daňového dokladu (faktury) je do 14 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 

4. Záruka za jakost a záruční podmínky 

4.1 Smluvní strany sjednávají, že Dílo bude odpovídat této Smlouvě i po smluvenou záruční dobu. 



 

Smlouva o Dílo    Strana 3 (celkem 4) 

 
   

 

4.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla v trvání 36 měsíců plynoucích ode dne úspěšného protokolární předání a 
převzetí Díla Objednatelem. 

4.3 Není-li Dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména: 

a) na odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla, 
b) na odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 
c) na přiměřenou slevu z ceny Díla, nebo 
d) odstoupit od Smlouvy. 

4.4 Práva z vad Díla v záruční době uplatní Objednatel oznámením Zhotoviteli (dále jen „Reklamace“), a to kdykoli po 
zjištění vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

4.5 Zhotovitel zahájí odstranění písemně reklamovaných vad v době záruční lhůty do 48 hodin ode dne doručení 
reklamace. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
reklamace, pokud nebude ujednáno jinak. 

5. Smluvní pokuty 

5.1 V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je Zhotovitel oprávněn požadovat úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení Zhotovitele s termínem ukončení a předání celého Díla dle odst. 2.1 Smlouvy delším než 5 dnů je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

5.3 Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 1 000,-- Kč za každou vadu a každý den prodlení. 

5.4 Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli v těchto souvislostech škoda, kterou 
lze vymáhat samostatně.  

6. Závěrečná ujednání 

6.1 Zhotovitel se zavazuje dodržet termíny za podmínek stanovených ve Smlouvě. Práce budou provedeny pečlivě a 
odborně při dodržení zejména právních a ostatních předpisů včetně platných technických norem vztahujících se na 
celé Dílo a příp. veřejnoprávních rozhodnutí a pravidel. 

6.2 Nebezpečí škody na Díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem úspěšného protokolárního předání a převzetí 
díla Objednatelem. 

6.3 Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

a) vadné Dílo nebo vadné provádění dodávek, prací a výkonů po dobu realizace sjednaného předmětu Smlouvy, 
b) prodlení Zhotovitele v termínu řádného dokončení Díla a jeho předání Objednateli sjednaného v souladu s odst. 

2.1 Smlouvy delším než 30 kalendářních dnů. 

V těchto případech je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají 
dnem doručení jeho písemného vyhotovení Zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že odstoupení je doručeno 
třetím kalendářním dnem ode dne jeho podání poště nebo jinému veřejnému přepravci. 

6.4 Předává se plnění bez vad a nedodělků. Součástí předávacích protokolů bude zápis o úspěšně provedených 
zkouškách (revizní zpráva, měřící protokoly atd.). Objednatel je oprávněn kontrolovat Dílo na všech stupních jeho 
realizace. 

6.5 Závazkové vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

6.6 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami. Změna obsahu této Smlouvy, v jiné než písemné formě, se vylučuje. 



 

Smlouva o Dílo    Strana 4 (celkem 4) 

 
   

 

6.7 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, 
podepsaného jejími oprávněnými zástupci. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových 
či jiných elektronických zpráv. 

6.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o Registru smluv“). Podání návrhu na 
zveřejnění do Registru smluv provede v zákonné lhůtě Smluvní strana Masarykova univerzita. 

6.9 Smluvní strany sjednávají, že zrušení Smlouvy dle zákona o Registru smluv a v případě odstoupení od Smlouvy dle 
odst. 6.3 se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, zajištění dluhu, ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

6.10 Smlouva je vyhotovena ve 2 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 1 z nich. 

6.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný. Na důkaz 
toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují Smluvní strany své vlastnoruční 
podpisy. 

 

 

V Brně dne …………………..............  V Brně dne …………..……....... ...............  

 

 

Za Objednatele   Za Zhotovitele 

 

 

 

………………………………….......... …………………………………....... ...........  
prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. Martin Košťál 
ředitel Ústavu výpočetní techniky MU místopředseda představenstva 

 




